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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 30. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 733 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 733: 
”Ministeren bedes oplyse, om de forudsætninger, der lå til grund for godken-
delsen af de enkelte regioners sygehusbyggeri, fortsat gælder, især i lyset af
forlydender om, at f.eks. dele af det nye sygehus i Odense nu skal tegnes om,
efter at de ansatte blandt andet kunne påpege, at der i de første oplæg til nye
operationsstuer ikke var afsat plads til anæstesiudstyr og –personale, jf. artik-
len ”Supersygehus i Odense forsinket”, der blev bragt på Dagensmedicin.dk
den 24. april 2013.” 

Svar:
Regionerne har som bygherrer for kvalitetsfondsbyggerierne ansvaret for, at 
prioritere og bygge fuldt funktionsdygtige sygehuse inden for den aftalte øko-
nomi, der ligger fast. Regeringen vurderer, at de beregningsforudsætninger 
vedr. aktivitetsudvikling, der ligger til grund for økonomien på kvalitetsfonds-
byggerierne, er holdbare. Samtidig bemærkes, at det er et tilsagnsvilkår for 
projekter, der finansieres af kvalitetsfonden, at de skal bygges fleksibelt, så det 
enkelte sygehus kan omstille produktionen, hvis det viser sig, at beregnings-
forudsætningerne på fordelingen mellem ambulant og stationær aktivitet ikke 
holder stik.

I forhold til det nævnte eksempel fra Odense fra artiklen ”Brøler på Nyt OUH” 
af 24. april 2014 i Fyens Stiftstidende, oplyser Region Syddanmark følgende:

”Der har været en omfattende inddragelse af brugerne i den nuværende fase –
dispositionsforslagsfasen – hvor der har været inddraget over 400 brugere. På 
det område, der bliver omtalt i artiklen, er der forskellige faglige holdninger til, 
om patienterne inden en operation skal forberedes til bedøvelse i særlige for-
beredelsesrum, og derefter flyttes ind på operationsstuen og lejres, eller om 
patienterne skal placeres direkte på operationslejet og bedøves der. I det før-
ste tilfælde skal der afsættes plads til de særlige forberedelsesrum. I forarbej-
derne til dispositionsforslaget er der ikke afsat plads til særlige forberedelses-
rum, hvilket nogle brugere – jf. medieomtalen – er uenige i. Men som det er 
skrevet i Region Syddanmarks pressemeddelelse af 24. april 2014:

Der er ikke nogen, der på noget tidspunkt har glemt, at patienterne skal bedø-
ves i forbindelse med en operation. Der har i brugerprocessen været en faglig 
diskussion af konceptet for, hvordan det skulle forgå, herunder om patienterne 
skulle forberedes til bedøvelse i særlige forberedelsesrum.
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Nyt OUH har en mindre forsinkelse. Forsinkelsen har ingen sammenhæng 
med diskussionen om bedøvelse.”

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Jesper Krogstrup


